
FRANCISCO ANTONIO FAJARDO 9992923971
7.38 kW 21 de Mayo de 2025

1D 779110200673

1,515 kWh $ 4,266

12 1,855 kWh $104

97.56 % BIMESTRE $ 4,162

$25,598.00 MXN $621.00 MXN $24,977.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.8 %



Propuesta 1 21 de Mayo de 2025 5 de Junio de 2025

20250646

FRANCISCO ANTONIO FAJARDO  
9992923971

12 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 104,659.82

Descuento $ 3,851.48

TOTAL (MXN) $ 100,808.34

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $100,808.34
Enganche: $80,646.67
Saldo al termino de la instalación : $15,121.25
Pago final al cambio de medidor: $5,040.41

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 25,598.00 $ 621.00 $ 0.00 $ 24,977.00 $ 24,977.00 $ -75,831.34

2 $ 26,365.94 $ 639.63 $ 0.00 $ 25,726.31 $ 25,726.31 $ -50,105.03

3 $ 27,156.92 $ 658.82 $ 0.00 $ 26,498.10 $ 26,498.10 $ -23,606.93

4 $ 27,971.63 $ 678.58 $ 0.00 $ 27,293.04 $ 27,293.04 $ 3,686.11

5 $ 28,810.77 $ 698.94 $ 0.00 $ 28,111.83 $ 28,111.83 $ 31,797.95

6 $ 29,675.10 $ 719.91 $ 0.00 $ 28,955.19 $ 28,955.19 $ 60,753.14

7 $ 30,565.35 $ 741.51 $ 0.00 $ 29,823.84 $ 29,823.84 $ 90,576.98

8 $ 31,482.31 $ 763.75 $ 0.00 $ 30,718.56 $ 30,718.56 $ 121,295.54

9 $ 32,426.78 $ 786.66 $ 0.00 $ 31,640.12 $ 31,640.12 $ 152,935.66

10 $ 33,399.58 $ 810.26 $ 0.00 $ 32,589.32 $ 32,589.32 $ 185,524.97

11 $ 34,401.57 $ 834.57 $ 0.00 $ 33,567.00 $ 33,567.00 $ 219,091.97

12 $ 35,433.62 $ 859.61 $ 0.00 $ 34,574.01 $ 34,574.01 $ 253,665.98

13 $ 36,496.63 $ 885.40 $ 0.00 $ 35,611.23 $ 35,611.23 $ 289,277.21

14 $ 37,591.53 $ 911.96 $ 0.00 $ 36,679.57 $ 36,679.57 $ 325,956.78

15 $ 38,719.27 $ 939.32 $ 0.00 $ 37,779.95 $ 37,779.95 $ 363,736.73

16 $ 39,880.85 $ 967.50 $ 0.00 $ 38,913.35 $ 38,913.35 $ 402,650.09

17 $ 41,077.28 $ 996.52 $ 0.00 $ 40,080.75 $ 40,080.75 $ 442,730.84

18 $ 42,309.59 $ 1,026.42 $ 0.00 $ 41,283.18 $ 41,283.18 $ 484,014.01

19 $ 43,578.88 $ 1,057.21 $ 0.00 $ 42,521.67 $ 42,521.67 $ 526,535.68

20 $ 44,886.25 $ 1,088.93 $ 0.00 $ 43,797.32 $ 43,797.32 $ 570,333.00

21 $ 46,232.84 $ 1,121.60 $ 0.00 $ 45,111.24 $ 45,111.24 $ 615,444.25

22 $ 47,619.82 $ 1,155.24 $ 0.00 $ 46,464.58 $ 46,464.58 $ 661,908.82

23 $ 49,048.42 $ 1,189.90 $ 0.00 $ 47,858.51 $ 47,858.51 $ 709,767.34

24 $ 50,519.87 $ 1,225.60 $ 0.00 $ 49,294.27 $ 49,294.27 $ 759,061.61

25 $ 52,035.46 $ 1,262.37 $ 0.00 $ 50,773.10 $ 50,773.10 $ 809,834.71

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,836.8 2,237.4 2,234.7 2,364.1 2,058.7 1,877.9

Consumo actual 2,053.0 992.0 767.0 1,570.0 1,722.0 1,983.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


